

PLAN DZIAŁALNOŚCI WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO NA ROK 2023

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2023

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
1	Poprawa bezpieczeństwa pracy i ochrony zdrowia pracowników	1. Średnia liczba roboczodniówek wykonanych przez pracownika inspekcyjno-technicznego WUG w ramach działalności kontrolnej	30	1. Prowadzenie przez organy nadzoru górniczego skutecznej działalności kontrolno-nadzorczej wobec podziemnych, odkrywkowych i otworowych zakładów górniczych oraz podmiotów i robót objętych nadzorem górniczym	Strategia działania urzędów górniczych na lata 2021-2023
		2. Liczba kontroli podziemnych zakładów górniczych będących w likwidacji	14	2. Kontrola podziemnych zakładów górniczych będących w likwidacji, w zakresie bezpieczeństwa w realizacji procesu związanego z likwidacją	
		3. Liczba kontroli realizacji warunków stosowania odstępień od niektórych wymagań przewidzianych w przepisach prawa geologicznego i górniczego, określonych w decyzjach Prezesa WUG o wyrażeniu zgody na to odstępianie	5	3. Kontrola realizacji warunków stosowania odstępień od niektórych wymagań przewidzianych w przepisach prawa geologicznego i górniczego, określonych w decyzjach Prezesa WUG o wyrażeniu zgody na to odstępianie	
		4. Liczba skontrolowanych poszczególnych typów samojezdnych maszyn górniczych i pojazdów z napędem w wyrobiskach podziemnych zakładów górniczych	4	4. Kontrola poszczególnych typów samojezdnych maszyn górniczych i pojazdów z napędem w wyrobiskach podziemnych zakładów górniczych	
		5. Liczba kontroli urządzeń elektrycznych budowy przeciwwybuchowej, stosowanych w wyrobiskach podziemnych zakładów górniczych wydobywających węgiel kamienny, podlegających odbiorom rzeczoznawców do spraw urządzeń do użytku w przestrzeniach zagrożonych wybuchem	4	5. Kontrola urządzeń elektrycznych budowy przeciwwybuchowej, stosowanych w wyrobiskach podziemnych zakładów górniczych wydobywających węgiel kamienny, podlegających odbiorom rzeczoznawców do spraw urządzeń w przestrzeniach zagrożonych wybuchem	

	6. Liczba skontrolowanych kopalnianych stacji ratownictwa górniczego, zakładowych stacji ratownictwa górniczego w zakładach górniczych oraz jednostek ratownictwa górniczego	4	6. Kontrola kopalnianych stacji ratownictwa górniczego, zakładowych stacji ratownictwa górniczego w zakładach górniczych, kontrola jednostek ratownictwa górniczego	
	7. Liczba skontrolowanych podziemnych zakładów górniczych w zakresie działań podejmowanych przez przedsiębiorców w celu eliminacji czynników szkodliwych dla zdrowia	8	7. Kontrola podziemnych zakładów górniczych w zakresie działań podejmowanych przez przedsiębiorców w celu eliminacji czynników szkodliwych dla zdrowia	
	8. Liczba skontrolowanych działów ruchu zajmujących się zagrożeniem tąpnięciami w podziemnych zakładach górniczych wydobywających węgiel kamienny albo rudy miedzi w zakresie stosowanej profilaktyki tego zagrożenia	2	8. Kontrola działów ruchu zajmujących się zagrożeniem tąpnięciami w podziemnych zakładach górniczych wydobywających węgiel kamienny albo rudy miedzi w zakresie stosowanej profilaktyki tego zagrożenia	
	9. Liczba skontrolowanych jednostek rzeczoznawczych na terenie zakładów górniczych jako podmiotów wykonujących w swojej działalności zawodowej czynności im powierzone w ruchu zakładu górniczego	4	9. Kontrola działalności podmiotów wykonujących na terenie zakładów górniczych zadania rzeczoznawcy do spraw ruchu zakładu górniczego w grupach I –X (dot. górniczych wyciągów szybowych, urządzeń do użytku w przestrzeniach zagrożonych wybuchem oraz urządzeń technicznych)	
	10. Liczba skontrolowanych zakładów górniczych eksploatujących systemy łączności, alarmowania i kontroli stanu zagrożeń	4	10. Kontrola urządzeń i systemów łączności, alarmowania i kontroli stanu zagrożeń w zakresie ich funkcjonowania oraz zabezpieczenia danych i oprogramowania systemów.	
	11. Liczba skontrolowanych zakładów górniczych w zakresie maszyn i urządzeń stosowanych w wyrobiskach eksploatacyjnych ścianowych oraz przodkowych	4	11. Kontrola spełnienia wymagań bezpieczeństwa przez maszyny i urządzenia stosowane w wyrobiskach eksploatacyjnych ścianowych oraz przodkowych	
	12. Liczba kontroli układów transportowych przeprowadzonych w zakresie maszyn z napędem własnym spalinowym i elektrycznym, stosowanych w wyrobiskach podziemnych zakładów górniczych wydobywających węgiel kamienny	4	12. Kontrola poszczególnych typów maszyn z napędem własnym spalinowym i elektrycznym, stosowanych w wyrobiskach podziemnych zakładów górniczych wydobywających węgiel kamienny	
	13. Liczba skontrolowanych zakładów górniczych eksploatujących urządzenia elektroenergetyczne	4	13. Kontrola spełnienia wymagań bezpieczeństwa w zakresie organizacji oraz wykonywania prac przy urządzeniach elektroenergetycznych	
	14. Odsetek skontrolowanych obiektów podstawowych ujętych w art. 164 ust. 3 pkt 2 lit. a, b i d–f Prawa geologicznego i górniczego	55%	14. Kontrola obiektów podstawowych ujętych w art. 164 ust. 3 pkt 2 lit. a, b i d–f Prawa geologicznego i górniczego	

2	Ograniczenie liczby wypadków i niebezpiecznych zdarzeń z udziałem czynnika ludzkiego oraz związanych z wyrobami stosowanymi w górnictwie	1. Odsetek zaplanowanych i przeprowadzonych spotkań z Zakładowymi Społecznymi Inspektorami Pracy i przedstawicielami służb BHP, dotyczących najczęściej występujących uchybień stwierdzonych w wyniku kontroli	100%	1. Przeprowadzenie spotkań z: a) Zakładowymi Społecznymi Inspektorami Pracy wytypowanych zakładów górniczych, b) przedstawicielami służb bhp zakładów górniczych – w celu omówienia najczęściej występujących nieprawidłowości i uchybień stwierdzonych w wyniku kontroli	Strategia działania urzędów górniczych na lata 2021-2023
		2. łączna liczba kontroli w odkrywkowych i otworowych zakładach górniczych w zakresie maszyn i urządzeń	5	2. Kontrola w odkrywkowych i otworowych zakładach górniczych w zakresie maszyn i urządzeń, w tym weryfikacja spełniania przez maszyny i urządzenia stosowane w odkrywkowych i otworowych zakładach górniczych standardów bezpieczeństwa określonych w przepisach dotyczących prowadzenia ruchu zakładów górniczych i przepisach wdrażających dyrektywę prawa Unii Europejskiej	
		3. Odsetek skontrolowanych podziemnych zakładów górniczych wydobywających węgiel kamienny w zakresie maszyn i urządzeń	80%	3. Kontrola w podziemnych zakładach górniczych wydobywających węgiel kamienny w zakresie maszyn i urządzeń	
		4. łączna liczba kontroli wyrobów przeznaczonych do stosowania w zakładach górniczych w zakresie sprzętu strzałowego i środków strzałowych oraz ucieczkowego sprzętu ochrony układu oddechowego	2	4. Kontrola (alternatywnie i w ramach potrzeb) przedsiębiorców górniczych, producentów, importerów i dystrybutorów w zakresie sprzętu strzałowego i środków strzałowych oraz ucieczkowego sprzętu ochrony układu oddechowego, w tym weryfikacja bezpieczeństwa tych wyrobów	
		5. Liczba kontroli materiałów z tworzyw sztucznych oraz środków chemicznych	2	5. Kontrola w podziemnych zakładach górniczych w zakresie stosowania materiałów z tworzyw sztucznych oraz środków chemicznych, w tym procedur bezpieczeństwa dotyczących ich stosowania	
		6. Liczba skontrolowanych działów bhp (wyodrębnionych w schemacie organizacyjnym) w zakładach górniczych w zakresie ich prawidłowego funkcjonowania	10	6. Kontrola działów bhp (wyodrębnionych w schemacie organizacyjnym) w zakładach górniczych w zakresie ich prawidłowego funkcjonowania	
		7. łączna liczba kontroli maszyn i urządzeń energomechanicznych, w ramach nadzoru rynku, przeznaczonych do stosowania w zakładach górniczych.	12	7. Kontrola (alternatywnie i w ramach potrzeb) przedsiębiorców górniczych, producentów, importerów i dystrybutorów w zakresie maszyn i urządzeń energomechanicznych, w tym sprawdzenie wymagań zasadniczych w zakresie zdrowia i bezpieczeństwa.	
		8. łączna liczba kontroli (w ramach nadzoru rynku) środków ochrony indywidualnej przeznaczonych do stosowania w zakładach górniczych.	2	8. Kontrola (alternatywnie i w ramach potrzeb) przedsiębiorców górniczych, producentów, importerów i dystrybutorów w zakresie środków ochrony indywidualnej, w tym sprawdzenie wymagań zasadniczych w zakresie zdrowia i bezpieczeństwa.	
		9. łączna liczba kontroli wyrobów przeznaczonych do stosowania w zakładach górniczych w zakresie elementów górniczych wyciągów szybowych	4	9. Kontrola w podziemnych zakładach górniczych zgodności stosowania elementów górniczego wyciągu szybowego z warunkami ich dopuszczenia	

3	Optymalne zagospodarowanie złóż kopalin oraz ograniczenie uciążliwości oddziaływania górnictwa na ludzi i środowisko	1. Odbiór końcowy „Inwentaryzacji zlikwidowanych wyrobisk, mających połączenie z powierzchnią, po eksploatacji rud metali kolorowych (pozostałych dotychczas niezinventaryzowanych w ramach poprzednich etapów: szyby, szybiki, sztolnie i upadowe) – zlokalizowanych na obszarze województw: małopolskiego i śląskiego”	1	1. Nadzór nad „Inwentaryzacją zlikwidowanych wyrobisk, mających połączenie z powierzchnią, po eksploatacji rud metali kolorowych (pozostałych dotychczas niezinventaryzowanych w ramach poprzednich etapów: szyby, szybiki, sztolnie i upadowe) – zlokalizowanych na obszarze województw: małopolskiego i śląskiego”	Strategia działania urzędów górniczych na lata 2021-2023
		2. Liczba przeprowadzonych warsztatów dla pracowników OUG z zakresu postępowania administracyjnego w związku z ustaleniem opłaty podwyższonej	1	2. Przeprowadzenie warsztatów dla pracowników OUG z zakresu postępowania administracyjnego w związku z ustaleniem opłaty podwyższonej	
		3. Liczba zespołów archiwalnych uporządkowanych w archiwum dokumentacji mierniczo-geologicznej w roku kalendarzowym	20	3. Porządkowanie pod względem archiwalnym materiałów tekstowych i kartograficznych, sporządzanie kopii elektronicznych tych dokumentów oraz uzupełnianie ich opisu w bazie danych	
		4. Liczba kart zespołów archiwalnych zamieszczonych na stronie internetowej WUG	200	4. Utworzenie kart zespołów archiwalnych zawierających podstawowe dane o rodzaju i zakresie przejętej dokumentacji ze zlikwidowanych zakładów górniczych	
4	Podnoszenie poziomu kwalifikacji osób wykonujących czynności w ruchu zakładu górniczego i poziomu edukacji w zakresie bhp	1. Liczba spotkań z osobami kierownictwa i dozoru ruchu zakładów górniczych, dotyczących zasad bezpiecznej organizacji pracy przy urządzeniach elektroenergetycznych	1	1. Przeprowadzenie spotkania z osobami kierownictwa i dozoru ruchu zakładów górniczych, dotyczącego zasad bezpiecznej organizacji pracy przy urządzeniach elektroenergetycznych	Strategia działania urzędów górniczych na lata 2021-2023
		2. Liczba spotkań z osobami kierownictwa i dozoru ruchu zakładów górniczych, dotyczących zasad bezpiecznej organizacji pracy przy eksploatacji górniczych wyciągów szybowych	1	2. Przeprowadzenie spotkania z osobami kierownictwa i dozoru ruchu zakładów górniczych, dotyczącego zasad bezpiecznej organizacji pracy przy eksploatacji górniczych wyciągów szybowych	
		3. Łączna liczba skontrolowanych ośrodków szkoleniowych, prowadzących szkolenia dla pracowników wykonujących czynności w ruchu zakładów górniczych, w zakresie jakości prowadzonych szkoleń	6	3. Kontrola wybranych ośrodków szkoleniowych i przedsiębiorców w zakresie zapewnienia odpowiedniego poziomu przygotowania do prowadzenia szkoleń (programy szkoleń, kadra, warunki lokalowe, materiały szkoleniowe)	
		4. Liczba spotkań z przedstawicielami zakładów górniczych, odpowiedzialnymi za nadzór nad eksploatacją central systemów gazometrycznych	1	4. Przeprowadzenie spotkania z przedstawicielami zakładów górniczych, odpowiedzialnymi za nadzór nad eksploatacją central systemów gazometrycznych	
		5. Liczba spotkań z pracownikami zespołów wykonujących roboty szybowe, w zakresie bezpieczeństwa wykonywania robót, w tym prac na wysokości	12	5. Przeprowadzenie spotkań z pracownikami zespołów wykonujących roboty szybowe, w zakresie bezpieczeństwa wykonywania robót, w tym prac na wysokości	

22.12.22

(data)

PREZES
WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

dr inż. Adam MIREK
(podpis)

REJESTR RYZYK

Cel	Nr najważniejszego zadania służącego realizacji celu	Ryzyko				Reakcja na ryzyko	Działania w ramach reakcji	Komórki odpowiedzialne za realizację celu
		Nazwa	Prawdopodobieństwo	Wpływ	Istotność			
Poprawa bezpieczeństwa pracy i ochrony zdrowia pracowników	1.1	Wakaty na stanowiskach inspekcyjno-technicznych	2	4	8	Redukcja	Nabór na wakujące stanowisko	GG/GEM/WPS/OSG/GIP
		Brak możliwości prowadzenia działalności kontrolno-nadzorczej z uwagi na zagrożenie epidemiczne	3	4	12	Akceptacja	-	
	1.2	Wakaty na stanowiskach inspekcyjno-technicznych	2	4	8	Redukcja	Nabór na wakujące stanowisko	GG/GEM/ WPS/OSG/GIP
		Brak możliwości wykonywania czynności inspekcyjno-technicznych z uwagi na zagrożenie epidemiczne	3	4	12	Akceptacja	-	
	1.3	Wakaty na stanowiskach inspekcyjno-technicznych	2	4	8	Redukcja	Nabór na wakujące stanowisko	GG/GEM/OSG
		Brak możliwości wykonywania czynności inspekcyjno-technicznych z uwagi na zagrożenie epidemiczne	3	4	12	Akceptacja	-	
	1.4; 1.5; 1.9; 1.10; 1.11; 1.12; 1.13	Wakaty na stanowiskach inspekcyjno-technicznych	2	4	8	Redukcja	Nabór na wakujące stanowisko	GEM
		Brak możliwości wykonywania czynności inspekcyjno-technicznych z uwagi na zagrożenie epidemiczne	3	4	12	Akceptacja	-	
	1.6; 1.8	Wakaty na stanowiskach inspekcyjno-technicznych	2	4	8	Redukcja	Nabór na wakujące stanowisko	GG
		Brak możliwości wykonywania czynności inspekcyjno-technicznych z uwagi na zagrożenie epidemiczne	3	4	12	Akceptacja	-	
	1.7	Wakaty na stanowiskach inspekcyjno-technicznych	2	4	8	Redukcja	Nabór na wakujące stanowisko	WPS
		Brak możliwości wykonywania czynności inspekcyjno-technicznych z uwagi na zagrożenie epidemiczne	3	4	12	Akceptacja	-	
	1.14	Wakaty na stanowiskach inspekcyjno-technicznych	2	4	8	Redukcja	Nabór na wakujące stanowisko	GIP
		Brak możliwości wykonywania czynności inspekcyjno-technicznych z uwagi na zagrożenie epidemiczne	3	4	12	Akceptacja	-	
Ograniczenie liczby wypadków i niebezpiecznych zdarzeń z udziałem czynnika ludzkiego oraz związanych z wyrobami stosowanymi w górnictwie	2.1	Brak zainteresowania	2	4	8	Redukcja	Intensyfikacja działań promocyjno-informacyjnych	WPS
		Brak możliwości realizacji warsztatów z uwagi na zagrożenie epidemiczne	3	4	12	Plan rezerwowy	Organizacja spotkań w formie on-line	
	2.2; 2.3; 2.7; 2.9	Wakaty na stanowiskach inspekcyjno-technicznych	2	4	8	Redukcja	Nabór na wakujące stanowisko	GEM
		Brak możliwości wykonywania czynności inspekcyjno-technicznych z uwagi na zagrożenie epidemiczne	3	4	12	Akceptacja	-	
	2.4; 2.5	Wakaty na stanowiskach inspekcyjno-technicznych	2	4	8	Redukcja	Nabór na wakujące stanowisko	GG

		Brak możliwości wykonywania czynności inspekcyjno-technicznych z uwagi na zagrożenie epidemiczne	3	4	12	Akceptacja	-	
	2.6; 2.8	Wakaty na stanowiskach inspekcyjno-technicznych	2	4	8	Redukcja	Nabór na wakujące stanowisko	WPS
		Brak możliwości wykonywania czynności inspekcyjno-technicznych z uwagi na zagrożenie epidemiczne	3	4	12	Akceptacja	-	
Optymalne zagospodarowanie złóż kopalin oraz ograniczenie uciążliwości oddziaływania górnictwa na ludzi i środowisko	3.1	Brak możliwości realizacji z uwagi na zagrożenie epidemiczne	3	4	12	Akceptacja	-	OSG
	3.2	Brak możliwości realizacji warsztatów z uwagi na zagrożenie epidemiczne	3	4	12	Plan rezerwowowy	Organizacja spotkań w formie on-line	PR
	3,3; 3.4	Wakaty na stanowiskach	2	4	8	Redukcja	Nabór na wakujące stanowisko	AD
Podnoszenie poziomu kwalifikacji osób wykonujących czynności w ruchu zakładu górniczego i poziomu edukacji w zakresie bhp	4.1; 4.2	Brak zainteresowania	2	4	8	Redukcja	Intensyfikacja działań promocyjno-informacyjnych	GEM
		Brak możliwości przeprowadzenia spotkań z uwagi na zagrożenie epidemiczne	3	4	12	Plan rezerwowowy	Organizacja spotkań w formie on-line	
	4.3	Wakaty na stanowiskach inspekcyjno-technicznych	2	4	8	Redukcja	Nabór na wakujące stanowisko	WPS
		Brak możliwości wykonywania czynności inspekcyjno-technicznych z uwagi na zagrożenie epidemiczne	3	4	12	Akceptacja	-	
	4,4, 4.5	Brak zainteresowania	2	4	8	Redukcja	Intensyfikacja działań promocyjno-informacyjnych	GIP
		Brak możliwości przeprowadzenia spotkań z uwagi na zagrożenie epidemiczne	3	4	12	Plan rezerwowowy	Organizacja spotkań w formie on-line	

ZATWIERDZAM
PREZES
WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO


dr inż. Adam MIREK

(data i podpis)

22.12.22